4

Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2022 года	   № 329
г. Могоча

О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Могочинский район» на период 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 19 августа 2021 года № 465

	     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  15  Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от  30.12.2015  года № 610 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального  района «Могочинский район»,  руководствуясь  Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

        1. Внести в муниципальную программу ««Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном районе «Могочинский район» (2019-2021 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 19 августа 2021 года № 465 следующие изменения:
      1.1. Раздел 3 «Бюджетное  обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Могочинский район» на период 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Бюджетное обеспече-
ние муниципа-
льной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:
	Год
	Всего
	Федеральный  бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района

	2022
	2225,6
	0,0
	0,0
	2225,6

	2023
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0

	2024
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Итого
	3135,6
	0,0
	0,0
	3135,6

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:
Подпрограмма 1. Управление муниципальным имуществом –2135,6  тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;
Подпрограмма 2. Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности – 1000,0 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района.

	1.2. Бюджетное обеспечение подпрограммы  Раздела 1. Общая характеристика подпрограммы муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Могочинский район» на период 2022-2024 годы» подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс.руб.) из бюджета муниципального района

	2022
	2023
	2024

	1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»,
государственный кадастровый учет земельных участков, составление смет, оплата программы Пульс-Про и др.
	Управление  имущественных, земельных отношений и градостроительства
	400,0
	110,0
	110,0

	2

	Подготовка и организация комплекса мероприятий направленных на осуществление работ по демонтажу муниципального имущества
(сооружения-комплекс № 6 Часовинка)
	Управление  имущественных, земельных отношений и градостроительства

1576,14

0,00

0,00

	                          Всего
	         2196,1
	1976,1
	110,0
	110,0

          1.3. Раздел 2 Общая характеристика подпрограммы муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Могочинский район» на период 2022-2024 годы»
подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности»  изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Потребность в финансировании мероприятий подпрограммы составляет всего 939,5 руб. из средств бюджета муниципального района:
2022 г. –249,5 тыс.руб.;
2023 г. – 550,0 тыс.руб.
2024 г. – 140,0 тыс.руб.

          1.4. Перечень основных мероприятий подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	Финансовые затраты (рублей), в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	Внесение изменений в Схему территориального планирования муниципального района «Могочинский район» в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Бюджет муниципального района «Могочинский район»

	2
	Внесение изменений в генеральный план сельского поселения «Семиозернинское»

Бюджет муниципального района «Могочинский район»
	2022
	210,0
	210,0
	0,0
	0,0

	3
	Внесение изменений в генеральный план сельского поселения «Сбегинское»

Бюджет муниципального района «Могочинский район»
	2023
	450,0
	0,0
	450,0
	0,0

	4
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения  «Семиозернинское», «Сбегинское»

Бюджет муниципального района «Могочинский район»
	2022-2023
	185,0
	0,0
	100,0
	0,0

	5
	Описание границ территориальных зон населенных пунктов

Бюджет муниципального района «Могочинский район»
	2022
	7,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	6
	Изготовление технических планов

Бюджет муниципального района «Могочинский район»
	2022-2024
	852,0
	39,5
	0,0
	140,0

	Итого

	939,5
	249,5
	550,0
	140,0

        1.5. В абзаце 3, 4 Бюджетное обеспечение подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» цифры «1249,5 рублей»  заменить на « 939,5 рублей».
        1.6. В абзаце 4 Бюджетное обеспечение подпрограммы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности» цифры «559,5  руб.» заменить на «249,5 руб.».
2.    Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                  А.А. Сорокотягин